

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Szrodę dnia 16 Listopada r. s. 1832 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 9 listopada.

Wczoraj, w dzień Wysokiej Uroczystości Imienia JEHO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, WIELKIEGO XIĄŻCIA MICHAŁA PAWEŁOWICZA, odbył się w Cerkwi zimowego Pałacu Święty obrząd Chrztu Wysoce Nowonarodzonego JEHO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI PANA WIELKIEGO XIĄŻCIA MICHAŁA NIKOŁAJEWICZA, podług ceremoniału następującego:

I. Po oznaczeniu dnia świętego obrzędu Chrztu, rozestane będą od Dworu i od Wydziału Obrzędów, do wszystkich Urzędników Dworu, znakomitych obojey płci Osób, Postów i Ministrów cudzoziemskich oznajmienia, podług których obowiązani są oni zjechać się do Pałacu zimowego na godzinę pół do trzeciey zrana. — Damy w stroju Ruskim a Kawalerowie w paradytnych mundurach.

II. W tymże dniu o godzinie trzeciey zrana, Wysoce-nowonarodzony, WIELKI XIĄŻEK, przypięsiony będzie do jednego z wewnętrznych pokojów CESARSKICH.

III. Gdy wszystko będzie gotowe dla udania się do Cerkwi, wtedy, JEHO CESARSKIEJ Mości doniesie o tém Minister CESARSKIEGO Dworu, a po przyjęciu rozkazu, iście zaczną się w porządku następującym:

1) Dworu JEHO CESARSKIEJ Mości Furjerowie nadworni i Kamer-furjerowie po dwóch w rzędzie.

2) Mistrzowie Obrzędów i Wielki Mistrz obrzędów.

3) Dworu JEHO CESARSKIEJ Mości Kamerjun-krowie, Kamerherowie i Kawalerowie Dworu, po dwóch w rzędzie, młodsi przodem.

4) Pierwsi Urzędnicy Dworu, po dwóch w rzędzie, młodsi przodem.

5) CESARZ JEGOMOŚĆ, mając za sobą Ministra CESARSKIEGO Dworu i Dożurnego Jenerał-Adju-tanta.

6) JEHO CESARSKA WYSOKOŚĆ NASTĘPCA CESA-RZEWICZ WIELKI XIĄŻEK ALEXANDER NIKOŁAJEWICZ.

7) JEHO CESARSKA WYSOKOŚĆ, WIELKI XIĄŻEK MICHAŁ PAWEŁOWICZ.

8) ICH CESARSKIE WYSOKOŚCI, WIELKIE XIĘŻNE MARYA NIKOŁAJEWNA, OLGA NIKOŁAJEWNA i ALE-XANDRA NIKOŁAJEWNA.

9) Wysoce Nowonarodzony, z przyczyny słabości Damy Stanu Xiężny *Wolkońskiej*, niesiony będzie przez Dagę Stanu Xiężną *Dothorukową*; po bokach zaś jey pójdą, przytrzymując poduszkę i kółkę, wyznaczone Osoby rangi zgiey klasy.

10) Xiążę Piotr Oldenburski.

11) Damy Stanu, Kamer freyliny, Freyliny, a za nimi dalsze obojey płci Osoby.

IV. Przed naywyższym weyściem, Ministrowie Cudzoziemscy wprowadzeni będą przez Mistrza Obrzędów do Cerkwi, i zajmą wyznaczone dla siebie miejsce, Pruski zaś Pełnomocnik, stać będzie o podal od CESARSKIEJ Familii.

V. Mistrz Obrzędów, przed weyściem przyniesie do Cerkwi Order Sgo Andrzeja Apostoła pierwszego wezwania na złotey tacy i postawi na przygotowanym stole.

VI. Babka, Karmicielka i Piastunka wcześniej zaprowadzone będą do Cerkwi, gdzie i pozostaną za parawanami, za którymi postawione będą kanapa i stół.

VII. Przy weyściu do Cerkwi, JEHO CESARSKA Mość spotkany będzie przez Metropolite Now-

gorodzkiego i Sankt-Petersburskiego i znakomite Duchowieństwo, z Krzyżem i święconą wodą. Po pokropieniu JEHO CESARSKA Mość raczy wyść z Cerkwi bocznymi drzwiami do przyległego pokoju.

VIII. Wtedy Kapelan Protopresbiter *Krynicki*, przystąpi do spełnienia Chrztu świętego, Rodzicami Chrzestnemi będą: Najjaśniejszy Król Jegomość Pruski, JEHO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻEK MICHAŁ PAWEŁOWICZ, oraz ICH CESARSKIE WYSOKOŚCI, WIELKA XIĘŻNICZKA OLGA NIKOŁAJEWNA i WIELKA XIĘŻNA ANNA PAWEŁOWNA.

IX. Po dopełnieniu Sakramentu, zaśpiewane będzie: *Ciebie Boże Chwalemy*, wśród 301 wystrzałów z dział Petropawłowskiej twierdzy, i wśród hicie we dzwony wszystkich Cerkwi.

X. Gdy zaś JEHO CESARSKA Mość raczy powrócić do Cerkwi i stanąć na swoim miejscu, wtedy się zacznie Liturgia święta, którą odprawić będzie Metropolita Nowgorodzki i Sankt-Petersburski. W przyzwoitym czasie, NAYJAŚNIEJSZY PAN, raczy przynieść Wysoce Nowonarodzonego do przyjęcia Świętych Tajemnic Boskich.

XI. W czasie śpiewania: „*Niech się napętnią usta nasze*”, podany zostanie NAYJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI JEGOMOŚCI przez Kancelerza Rosyjskich Cesarzkich i Królewskich Orderów, na złotey tacy Order Sgo Andrzeja Apostoła pierwszego wezwania, który NAYJAŚNIEJSZY PAN włożył raczy na Wysoce Nowonarodzonego.

XII. Po ukończeniu Liturgii Boskiej, całe Duchowieństwo złoży w Cerkwi JEHO CESARSKIEJ Mości pozdrowienie.

XIII. Z Cerkwi FAMILIA CESARSKA raczy powrócić do wewnętrznych pokojów w tymże porządku, oprócz tego, że Wysoce Nowonarodzony, niesiony będzie za JEHO CESARSKĄ WYSOKOŚCIĄ WIELKIM XIĄŻCIEM MICHAŁEM PAWEŁOWICZEM.

XIV. Wieczorem całe miasto będzie oświetlone. (R.I.)

— Przez rozkazy dzienne CESARSKICH mianowani: 1 b. m. Dowódzca 1ey brygady artylleryi gwardyi, zostający przy J. C. M. Wielkim Mistrzu artylleryi Jenerał major *Sumarokow*, Dowodzącym artylleryą oddzielnego korpusu Gwardyi, z zachowaniem dotychczasowego miejsca w Gwardyi i przy J. C. M.; Dowódzca 2ey lekkiey roty 2ey bryg. artylleryi Gwardyi, pułkownik *Kozłainow*, Dowodzącym 1ą brygadą artylleryi Gwardyi; — 4 b. m. Naczelnik sztabu oddzielnego Kaukaskiego korpusu Jener.-adj. *Pankratjew 1*, Członkiem Rady Administracyney Rządu Królestwa Polskiego.

— Ukazy Rządzącego Senatu, sgo Departamentu: 1) 26 października. (z Granicz. Dep.) O usunięciu trudności, wydarzonych przy wymierzaniu półwyspa Krymskiego, z zachowaniem ogólnych prawideł miernicznych.

2) 27 tegoż m. O uwolnieniu furmanów (ЯМЩИКОВЪ), którzy się zapisali do stanu kupieckiego od pełnienia powinności rekrutskiej w naturze.

3) tegoż dnia. O uznaniu Andrzeja *Hauntera Eikena* konsulem W. Brytanii w Rydze i innych portach Inflantskich.

4) 28 tegoż m. Z zaleceniem wszystkim Rządow Gubernijalnym, iżby w świadectwach, wydawanych na obranie pewnego stanu ludziom, którym wolność została przysądzoną, oznaczaném było, iż oni koniecznie powinni sobie obrać stan w przeciągu gciu miesięcy.

5) 31 tegoż m. Z ogłoszeniem zatwierdzoney przez N. PANA Ustawy i Estatu *Lyceum Xięcia Bezborodko*, założonego w mieście Nieżynie.

6) tegoż dnia. O sposobie zamieszczania wakujących posad srog niższego rzędu po różnych sądownictwach i kancelaryach.

— Na przedstawienie P. Wileńskiego Wojennego Gubernatora i pełniącego obowiązki Jenerał-Gubernatora Grodzieńskiego i Białostockiego, dzierżawca arendowny majątku Alkiszek, szlach. gub. Wileńskiej Ernest *Magnus*, za szczególną gorliwość, której dał dowody w czasie powstania na Żmudzi, nagrodzony został przez N. PANA podarunkiem, wartości 2,000 rubli.

— 2 b. m. umarł tu w Petersburgu Dyrektor 1go korpusu Kadetów, Jenerał-porucznik, Michał, syn Stefana, *Perski*, w 58 roku życia.

— 12 paźdz. umarł w Moskwie Senator, Riecz. Radca Tajny Xię *Gagarin*.

— Do Petersburga przybyli: 30 paździer. z Rygi, tameczny Komendaat Jen.-porucz. Bar. *Driesenhy*; — 1 b. m. z Jürbarga, Senator Hr. *Tiesenhausen*; — 3go z Moskwy, Mistrz obrzędów Xię *Jusupow*. Wyjechali: 31 paździer. do Nowgorodu, Jen.-porucz. *Danitow*; — 3 b. m. do Wyszniego-Wołoszka Jener.-porucznik *Potujektow*. (T.P.)

#### A U S T R Y A.

Tryest d. 6 listopada.

Wyszły tu od Cesarsko-Królewsko-Austriackiego rządu dwa rozporządzenia, tyżące się handlu i żeglugi, następującej treści: I. „Zważając stosunki wojenne, w jakich się teraz znajduje Egipt względem Porty Ottomańskiej, Cesarsko-Królewskie Gubernium nadbrzeżne Austriackie ostrzega niniejszém obwieszczeniem wszystkich poddanych Austriackich, trudniących się na morzu żeglugą i handlem, aby a) wstrzymali się z dostawianiem do Egiptu broń i amunicyi tak długo, dopóki terażniejszy stan rewolucyjny tego kraju nie zostanie ukończonym; — b) aby w czasie terażniejszej przeciwko Porcie prowadzoney wojny, nie przyjmowali żadnych ładunków na rachunek stronnictwa Egipskiego, ani takowemu nie udzielali żadnej pomocy; aby do żadnego portu tego kraju nie zawijali, któryby od jednej lub drugiej strony toczącej wojnę, był blokowany, gdyż w przeciwnym razie sami sobie winni będą przypisać smutne skutki, jakich doznawać mogą za swoje postępowanie.” — II. „Na mocy ogłoszenia Cesarsko-Królewsko-Austriackiego nadbrzeżnego gubernium z dnia 5 października 1832, podaje się niniejsze rozporządzenie do powszechnej wiadomości, iż pojedyncza opłata za patentowanie przeznaczonych do dalekiej żeglugi okrętów, jeżeli na krajowych warsztatach są zbudowane, na ten raz nie zostanie podwyższona, chociaż trwałość ważności z trzech na sześć lat przedłużona została. Lecz natomiast od tych okrętów, które na zagranicznych warsztatach, zbudowane zostały, jednak własnością Austriackiego poddanego stały się, oprócz opłaty za firmament Wielkiego Sultana, która, jak dotąd, ma być odbierana, należy pobierać opłatę patentowania w trójnasób.

Wiedeń d. 19 listopada.

W Cesarsko-Królewskim wojsku zaszły następujące odmiany: Ludwik Baron de Welden, Jenerał Major i Brygadyer został Pełnomocnikiem przy Centralney Kommissyi wojskowej w Frankforcie nad Menem. Posunięni zostali na wyższe stopnie: Półkownik Jan Dragoilowicz de Draichenburg, z pierwszego półku piechoty pogranicznej nr. 14, na Jenerał-Majora; Podpółkowników 5, na Półkowników i t. d.; Karol Xięże Liechtenstein, Półkownik z półku Huzarów nr. 10 imienia Fryderyka Wilhelma Króla Pruskiego, otrzymał order Królewsko-Polski S. Stanisława, i najwyższe pozwolenie, aby takowy mógł przyjąć i nosić. (G.C.)

#### F R A N C Y A.

Paryż dnia 1 listopada.

Mówią o żwawych sporach i protestacjach

marynarzki Angielskiej we względzie wypraw na którą gromadzą się okręty w Spithead. Obawiają się nawet nieporozumień względem naczelnego dowódcy; Marynarze Angielscy największy wstręt okazują w poddawaniu się rozkazom Marynarzy Francuzkich.

— Lord Landsdowne, Prezydent tajney rady Króla Jmci Angielskiego, przybył właśnie do Paryża, gdzie jego ukazanie się daje powód do tysięcznych domysłów. Ma on, jak utrzymują, polecenie przełożyć Rządowi naszemu trudności przywiedzenia do skutku uchwalonych przeciw Hollandyi środków, z powodu nieporozumień między oficerami obu flot, o których z góry już mówią.

— *Courrier Français* ogłasza szczegóły projektu układowy, złożonego Królowi Holenderskiemu przez Pełnomocnika Pruskiego, w imieniu trzech dworów północnych, na które Król pomieniony jakoby miał przystać 23 z. m. (T.P.)

— Dnia 5 —

W dniu wczorajszym przyjmował Król deputacyą od kupców.

Odebrana z Londynu wiadomość o stałości Lorda *Brougham* wznieca tu znaczny niespokój, umysłów. Przy terażniejszych okolicznościach, każda zmiana wywiera wielki wpływ na życie polityczne.

W *Courrier Français* czytamy: „Wzorzą, jako wdaię S. Karola, w wielu kościołach dzwoniło, a nawet wielki dawon przy kościele *Notre-Dame* był w ruchu, co tylko przy wielkim święcie, na publiczney uroczystości, lub przy ogłoszeniu wielkiego zwycięstwa miewa mieysce. Jest to nowa grzeszność tutejszego Arcy-Biskupa, Hrabiego *Hyacinth*, który dawniej wabraniał się odśpiewania dla Króla *Filipa: Domine saluum fac.*”

— Dnia 9 —

Słychać, iż znowu 12 nowych Parów ma być mianowanych.

Fobył Margrabiego *Landsdowne* w Paryżu zajmuje wszystkich polityków. Mówią powszechnie, że ma na celu, zapewnić dla Anglii pewne korzyści za wielką ofiarę, jaką Francyi zrobił gabinet Angielski, wchodząc w sprzeczność ze znaczną częścią narodu, przez przystąpienie do środków zniewalających Hollandyę; oświadczając, iż tylko korzystny traktat handlowy, będzie mógł usprawiedliwić ten postępek: jakoż miano już rozpocząć pewne zmiany w dotychczasowym traktacie handlowym.

— Dnia 10 —

Pan *Zea Bermudez*, dotychczasowy Posel Hiszpański w Londynie, a przysły Minister spraw zagranicznych (czego miał nie przyjąć), przybył dnia dzisiejszego do tutejszej stolicy.

W *Marsylii* i *Bordeaux* nałożono embargo na kilka okrętów Hollenderskich.

— Dnia 11 —

Stosownie do rozporządzenia rządowego, Xiężna *Berry* ma być przewieziona dnia 9 b. m. o godzinie 3 rano z *Nantes* do cytaelli *la Blaye*, ośm godzin od *Bordeaux*. W towarzystwie Jenerała *Erlon*, Prefekta i Mera, uda się Xiężna do *St. Nazaire*, gdzie wsiądzie na bryg i pod mocną eskortą przewieziona zostanie do mieysca jej przeznaczonego.

Podróg zabranych z *Nantes* korespondencyi, powstanie w *Wandei* miało wybuchnąć w dzień otwarcia Izb.

— Dnia 12 —

Dzisiejsze gazety zawierają urzędowy protokół ujęcia Xiężney *Berry*, która dnia 10 zszedła się na pokładzie brygu *la Capricieuse*, w porcie *Saint Nazaire*: dla przeciwnego bowiem wiatru bryg dotąd nie mógł wypłynąć na morze. Liczba osób, skompromitowanych przez ujęcie Xiężney i zabranie jej papierów, dochodzi do 800.

Hrabia *Pozzo di Borgo*, zaraz po swoim przybyciu miał narady z Xięciem *Broglie*, a później z *Baronem Werther* i *Lordem Granville*.

Traktat handlowy między Anglią i Francyją jest bliski ukończenia: miały w nim znaczne zająć zmiany, tak na korzyść Anglii, jak Francyi.

Z Calais pod d. 9 w Dunkierce donoszą: „Flotta polączona pokazała się przed naszym portem, udając się do brzegów Belgii.”

W Metz przysposobiają magazyny dla armii.

Donoszą z Madrytu, że armia obserwacyjna przy granicach Portugalii, dowiedziawszy się o udzieleniu amnestyi, oświadczyła się, za sprawą młodej Królowej. (G.W.)

#### ANGLIA.

Londyn d. 31 października.

26 b. m. z rana w Londynie panowała tak ciężka mgła, iż nikt nie odważał się wychodzić pieszo na ulice; same powozy z największą ostrożnością tylko miały się mogły. O południu zapalano już lampy po wszystkich sklepach.

— Podług wiadomości z Tripolu, dochodzących 20 sierpnia, powstanie coraz się szerzy. Prowincje Dene, Bengazi i inne wewnętrzne zawarły z sobą związki, i jednomyślnie ogłosiły złożenie z tronu Jusuf Paszy, a wyniesienie nań Sidi Mehemeta. Kroki nieprzyjacielskie ciągną się nieustannie i zaledwie przerywane są w czasie największych upałów. Bryg francuzki *la Comète* zawinął do zatoki i jest obojętnym świadkiem walki; korwata zaś i fregata Angielska, które się tamże zosydowały, opuściły już Tripol. Konsul Angielski odjechał również na jednym okręcie austryackim, lecz, jak twierdzą, wkrótce ma wrócić.

— Według późniejszych wiadomości, z tegoż miasta otrzymanych w liście z Liworny pod d. 5 października, Tripol ciągle jeszcze zostaje w obleżeniu, i naród, szczególnie zaś Arabowie, mocno nastają o wyniesienie na tron na miejsce Beja, który dotąd zamknięty jest w swym zamku, jego synowca, który obiecuje zapłacić z własnego majątku wszystkie długi rządowe. (T.P.)

— Dnia 2 listopada.

Papiery publiczne. Konsolidy 84 $\frac{1}{2}$ , Rosyjskie 98 $\frac{1}{2}$ , Hollenderskie 42, Portugalskie 49 $\frac{1}{2}$ , Hiszpańskie 16 $\frac{1}{2}$ .

— Odbieramy wiadomość, że Pełnomocnicy Rosyi, na mocy swoich instrukcyj, przeszali, d. 27 października, Pełnomocnikom Francyi i Anglii podobne oświadczenie, w jednymże czasie udzielone Pełnomocnikom Austrii i Pruss:

„Pełnomocnicy Rosyi, dopełniają formalnego rozkazu CESARZA, Pana swojego, czyniąc następujące oświadczenie:

„Przedsięwzięcie środków zmuszających, których Francya i Wielka Brytania postanowiły użyć przeciwko Hollandyi, spowodowały przypadek, w którym Pełnomocnicy Rosyi, na mocy instrukcyj sobie udzielonych, a o brzmieniu których Pełnomocnicy gabinetów sprzymierzonych nie są niewiadomi, uważają za istotną konieczność usunięcia się od konferencyi.

„Zdadzą oni bezpośrednio sprawę Dworowi swojemu o ważnych okolicznościach, które, odmieniając charakter pośrednictwa spokojnego, do uczestnictwa w którym byli oni wezwani, nie pozwalają im więcej należeć do prac swych kolegów.

„Zawieszając swe uczestnictwo w konferencyach, Pełnomocnicy Rosyi, są w oczekiwaniu dalszych rozporządzeń swojego Dworu, do jakich będzie pobudką ważność okoliczności, które uczyniły potrzebnym to oświadczenie, z którego się oni uszczególniają.” (następują podpisy.)

— Pomiędzy osobliwościami, znajdującymi się w Muzeum Kollegium Królewskiego w Londynie, nie nie zdaje się ściągać mocniej uwagi, jak popioł 2,000,000 assygnat angielskich, zamknięty w metalowej puszcze szklanej, darowany do muzeum: popioł ten, podobny jest do substancyi mineralnej niekształtnej, assygnaty spalane były w roku terażniejszym. (J.d.S.P.)

— Dnia 8 —

Tatejsze dzienniki robią różne uwagi nad odpowiedzią Króla Hollenderskiego na wezwanie przez Anglię i Francję względem ustąpienia z Belgii uczynione, każdy uważa ją za swego stanowiska, jakie w polityce zajmuje. Między in-

nymi *Courrier* nagania, że Rząd Hollenderski w swej odpowiedzi wyraża się, iż dla tego nie może oddać cytaselli, aby posiadać rękocyfry, zyskania korzystnych warunków do rozłączenia się z Belgią; to oświadczenie maie ma ten dziennik, że jest obrazą Konferencyi.

— Dnia 9 —

Lord *Brougham* zawsze jeszcze jest słaby i dla tego nie zajmuje się rządowymi czynnościami.

W *City* utrzymują, iż z Hollandyą nie przyjdzie wcale do nieprzyjacielskich kroków; i że w tym względzie baron *Zuylen* miał na nowo narady z lordem *Grey*.

W Irlandyi stronnictwo protestantskie oświadczyło się za Hollendrami, i na posiedzeniu towarzystwa w *Dublinie* hrabia *Roden* miał długą mowę, w której między innymi powiedział: „Wypadek ten zbyt jest ważny, aby nie miał ściągnąć uwagi towarzystwa, i nie uchwalić adresu do Króla, iżby się nie dał skłonić swym Ministrom do tak niesprawiedliwej wojny przeciw potomkowi sławnego *Wilhelma z Oranii*. Protestantyzm w Irlandyi jest tak ściśle połączony z protestantyzmem Hollenderskim, że byłoby występkiem nie okazać przychylności dla tak szlachetnego i walecznego narodu, który od tych, od których spodziewać się powinien wsparcia, doznaje przesławiania. Król *Wilhelm* dowiódł, że jest godnym potomkiem swych sławnych przodków.

— Dnia 10 —

W dzienniku *Albion* czytamy: Nie widziano dotąd nigdzie tej jednności w całym narodzie, tego uczucia godności narodowej i tego stanu rzeczy, że w Królu naród, a w narodzie Króla widzieć można. Król *Wilhelm* umiał wznieść ducha moralnego swego ludu do najwyższego stopnia. Utworzył on z dwumilionowej ludności 120,000 walecznego, najlepiej uorganizowanego wojska, a rezerwę znajduje w całej męskiej ludności swego kraju, na którą z największą pewnością rachować może, bo ją ożywia duch uwielbianego Króla. Cytadella liczy 5000 wojska i 500 armat, które będą umiały zatrudnić na niejaki czas Francuzów, lubo inżynierowie nasi znaczą tylko 14 dni na jej zdobycie.

Zawarty został układ z Postem Hollenderskim, że statki parowe wolną mieć będą żeglugę między Anglią i Hollandyą, prócz passażerów i listów, nie jednak z sobą zabierać nie mogą.

Donoszą z *Porto* pod dnim 27 października, że *Sartorius* stanął po raz trzeci przed portem Lisbońskim. (G.W.)

#### PRUSSY.

Berlin d. 16 listopada.

Wszczęta się tu nanowo cholera: grassuje tą razą po większej części w wyższych stanach, i bez różnicy wieku sprząta swe ofiary.

Donoszą z *Wezel* (w Prussach nadreńskich) przez *Amsterdam*, że w nocy z d. 7go, tajemny Dowódca otrzymał przez sztafetę wiadomość o przejęciu przez *Ren* 17go półku Pruskiego z artylleryą i oddziałem jazdy, jako też, że wszystkie półki wyższego *Renu*, przed 16 b. m. zebrać się mają za *Renem*. (G.W.)

#### BAWARYA.

Monachium dnia 2 listopada.

Rzeźbiarz *Pan Leeb* wyrobił w tych dniach modele na popiersia admirała *Miaulis*, oraz jenerałów *Bozzaris* i *Koltepulos*. Dosyć mu się dobrze udało oddać poważne twarze tych silnych mężów, których fizyognomie tak bardzo nam przypominają bohaterów średnich wieków; to dzieło przez swoje historyczne znaczenie, jako też przez wartość sztuki, powszechnie i trwale stanie się widzenia godnym.

— Dnia 6 —

Przeznaczona do Grecyi brygada, wyruszy ztąd do Tryestu w trzech oddziałach. Pierwszy oddział tworzyć będzie batalion 6go pułku piechoty liniowej Xięcia *Wilhelma*, i 2 batalion 12 pułku liniowego piechoty Króla Grecyi; druga

kolumną tworzyć będzie pierwszy batalion 10 pułku liniowego, oraz jedna bateria pieszej artylerji; trzeci oddział składać się będzie z 2 batalionu, 11 pułku piechoty, oraz z jednej dywizji lekkiej konnicy. (G.C.)

#### W Ł O C H Y.

Rzym dnia 26 października.

*Diario di Roma* donosi: „Już od niejakiego czasu daje się postrześć kometa Biela w znaku Raka, i zdaje się przechodzić w znak Lwa; według czynionego postrzeżenia dnia 25 października o godzinie 3ciej minucie 45 po północy znajdował się ten kometa: 135° 35' prostey wysokości, 21° północnego zbieżenia. Pierwszy raz postrzeżono go z tutejszey gwiazdarni w nocy z 23 na 24 września. (G.C.)

#### RZECZY NIDERLANDZKIE.

Haga dnia 13 listopada.

Sprawujący interessa Francji i Anglii jeszcze się tu znajdują.

Kwestya względem użycia prawa odwetu, za nałożenie embargo na okręty nasze w portach Angielskich i Francuzkich, zależy od narad, które się o nią teraz w gabinecie toczą.

Bruksella d. 9 listopada.

*Monitor* tutejszy donosi w swej urzędowej części, że Rząd Belgijski, na zawiadomienie swoje o zaślubinach Króla Leopolda z Królową Francuzką, otrzymał odpowiedzi od Cesarza Austriackiego i od Króla Pruskiego, a na zawiadomienie o wstąpieniu na tron i zaślubinach od Króla Sardyńskiego, Duńskiego, Szwedzkiego i od Wielkiego Xięcia *Hessen Darmstadt*.

— Dnia 11 —

*Independant* zawiera następujący list z Antwerpii pod dniem 9 b. m. „Dziś rano oglądałem owe fortyfikacyne roboty, które założono przy bramie Belgijskiej, i widziałem, z przestraszeniem razem i radością, ogromną krytą baterją; jest straszna, i od nieprzyjacielskiego ognia zastoniona, sama jedna wystarczy może na zniszczenie cytaelli. Podług powieści dezertarów, garnizon cytaelli ma się składać z 6,000 ludzi.

(G.W.)

#### O UŻYTECZNOŚCI TWIERDZ.

Rozprawa z powodu obecnego stanu *Cytaelli Antwerpskiej 1832 roku*.

Nie uszła uwagi zastanawiającego się obserwatora okoliczność, iż wtenczas, gdy wielu skłonnych było odrzucać twierdze, jako *nieużyteczny wojenny zbytek*, zdarzyły się wypadki, wyświecające cały ich wpływ na szalę losow narodów, i przymuszający nas wyznać, że z wielką roztropnością postępowali owi, którzy, wbrew powszechnemu zdaniu, przedsiębrali i zachęcali założenie nowych twierdz. *Akra* (*St. Jean d'Acree*), *Ankona* i *Antwerpia*, są dla tej przyczyny trzema punktami, wartemi tego, ażeby uczynić nad niemi niejaki zastanowienie się, osobliwie ostatnią dla nader bliskich z nami stosunków.

*Akra*, pokazała nam, że mocna potęga nad doliną Nilu, zdobyła ląd, który przypisał o zachwianiu się tysiąc letniej Monarchii Mahometa; bez zdobycia tej twierdzy, Ibrahim, nie stałby się niebezpiecznym dla Porty. — *Ankona* przeciwnie dowodzi, że od utwierdzonej skały, może zależeć pomyślność i nieszczęście całego narodu. Gabinety uczyły ważność wylądowania do *Ankony*, nie dla tego, że 2,000 ludzi wkroczyło do Państwa Kościelnego, ale, że opanowawszy warownię, ukazali się już nie pośrednikami, ale szczególnymi zdobywcami.

*Antwerpia*, stawia nam wielką naukę, że miejsce, wybrane przez odważnego i udarowanego człowieka, zawsze może stać się punktem obrótow losu całego narodu. Samey tylko sztuce, cytaella Antwerpska byt swój jest winna; natura, nie wystawia tam nic osobliwego, w porównaniu z innymi miejscami Niderlandow, i obok tego wszystkiego, wysoki pomysł nieustraszonego Chassé, wystawić ognistą tamę bystremu potoku

kowi zawziętości narodów — zmusiło ryczącego Lwa, poddać się włożonym na niego łańcuchom.

Cytaella Antwerpska, stała się bezpiecznym punktem, przez który prawa Hollandji, zabezpieczone są od wszelkiej burzy. — Osią, około której obraca się byt nowego Mocarstwa, — nakoniec biczem, który powściągnął szaleństwo buntu. Szrodki, użyte tu dla zupełnego osiągnięcia celu, były małej wagi, i usprawiedliwiają nasze zdanie, że warownie nie są *straconym kapitałem*, jeżeli tylko są mądre ku pożytkowi użyte.

Zastanówmy teraz uwagę, w politycznym i wojennym względzie, nad Antwerpią, ażeby pojąć ten wpływ, jaki ona okazuje na polityczną szalę Europy.

Miasto to, mająca 65,000 mieszkańców, leży nad Skaldą, o 10 prawie mil od jej uścia, a o 3 mile powyżej tego miejsca, gdzie ona dzieli się na różne koryta, i nakształt morza rozpościera swe wody. Wylew i odlew, silnie jeszcze działają aż do samego miasta, i dla wielkiej masy wody, płynącej mimo murów Antwerpii, w każdym czasie jest ona przystępną dla największych okrętów. Ażeby okazać wojenną ważność tego miasta, wspomniszego pierwszy raz w 7mym wieku, a w 1550 roku, mającego 200,000 mieszkańców, dosyć jest przytoczyć tylko kilka obłżeń, które ono wytrzymało w ostatnich trzech wiekach. W 1585, Xiąże Parmy Alexander, zbliżył się pod miasto, dla rozpoczęcia sławnego obłżenia, tak wspaniale opisanego przez Szyllera. W owym już czasie exystowała cytaella, której osnowę położył Xiąże Alby w 1568 roku, a która miała w okrąg około 2,500 krokow; warownie jej wznoszone były pod przewodnictwem *Paczeko* czyli *Pacziotti*, rosem z *Urbino* — W 1622 roku, Xiąże *Maurycy Nassauski*, chociaż daremnie, kusił się wziąć Antwerpią, lecz pokoy Westfalski 1648, zadał cios śmiertelny miastu, zamknięciem dla niego uścia Skaldy. — W 1646 roku, Francuzi zdobyli miasto i Cytaellę; w 1790, 1791 i 1792, Francuzi i Austriacy, bez wielkiego krwi rozlewu, kilkakroć je zdobywali, i w ostatnim roku Skaldy znowu była ogłoszona wola, poczem 1795, Antwerpia wzięta była przez woyska Pruskie. — W 1795, ogłoszona wolnym portem, i rychło potem znowu, dostała się Francji, która, za rządów Napoleona, od 1803 do 1813, obróciła ogromne summy na udoskonalenie jej warowni, i na założenie w tém mieście wielkiego portu wojennego. W 1814 roku, powierzył Napoleon obronę miasta, najdoświadczeńszemu ze swoich Inżynierów Jenerałowi *Karnotowi*, który wyszedł z twierdzy tylko przez waroie pokoju bez formalnego obłżenia. Heroiczne dzieło *Chassé*, jest najbliższym nas wojennym wypadkiem, połączonym z imieniem Antwerpii.

Położenie twierdzy, nie tyle daje jej ważności w wojennym względzie, ile ta okoliczność, że ona panuje nad wielką żeglowną rzeką, i z planow Napoleona, stała się składowem miejscem we wszystkich względach. Ku północy, rozciągają się niziny, niedopuszczające żadnych działań; a zatem wszystkie woyska od południa ku północy, przechodzą pomijając ją w takiem od murów jej oddaleniu, że twierdza zostaje bez żadnego na nie wpływu. Na lewym brzegu będący szaniec przedmostowy *Tête de Flandre* otwiera dla twierdzy komunikacyę z wschodnią Flandryą, ale przez jedną tylko drogę i to jeszcze przez takie miejsca, które wszystkie mogą bydź zalanemi. Główne działanie twierdzy, ze strony lądowej, rozciąga się na południo-wschod i wschod, mianowicie ku miastu *Lierze*, mil dwie oddalonemu, ku *Mechlinii* o mil trzy i ku *Brukselli* oddaloney na mil pięć. Na właściwie wojenne działania, dla nayezywniejszego garnizonu, rozciąga się tylko do *Klein-Nette* i *Rupel*, otaczających miasto w rozciągłości dwóch mil. Groblami cytaella łączy się ku północy z warownią *Lillo*, panującą nad niższą Skaldą, i *Sandflitem*, dalej nieco od brzegu, nakoniec głównym gościńcem przez *Klundert* z północną Hollandyą. (d. c. n.)

Wilno dnia 16 Listopada v. s. 1832 roku.

z Od Wileńskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż wyrażone w przyłączoney przy tém wiadomości Skarbowe zawakowane majątki, w różnych Powiatach Wileńskiej Gubernii położone, przeznaczone są do oddania od 12go apryla następującego 1833go roku w 120-letnią arendowną dzierżawę z publicznych targow, które naznaczone w tej Izbie 10go i 13go dnia stycznia tegoż 1833go roku. Zaczém życzący wziąć którykolwiek z tych majątkow w arendę, raczą przybydź na przeznaczone terminy do tej Izby sami, lub wysłać pełnomocników z pewnemi ewikcyami odpowiedniami dwa-letniey intracie z tych majątkow, na które będą się targować; przy tém objawia się, iż w zdarzeniu nieprzybycia nikogo do wzięcia w arendowną dzierżawę samego majątku Sołok i Jezioros, będą przeznaczone na też same terminy w trzy-letnią dzierżawę należące do tego majątku artykuły wyrażone i propinacyjne pobory, na szczeólnych ku temu warunkach. — Listopada 8 dnia 1832 roku.

Sowietnik Kryłow.

Kollegialny Sekretarz Szymanowski.

Wiadomość o Skarbowych zawakowanych majątkach, które przy targach w miesiącu styczniu następującego 1833 roku przeznaczone są do oddania w arendę od 12 apryla tegoż roku w 120-letnią dzierżawę.

N.	Nazwisko Majątków w Powiatach.	Stan majątków podług inwentarza i dochod z nich.						Lustracyjny docho- du srebrem.	
		Folwarkow	Miasteczek.	Wsi i za- ściankow.	liczba wszel- kiego rodza- ju dy- mow.	Dusz- kiew- pici w o- stat- niey rewi- zyi.	Rub.	Kop.	
Majątki zawakowane Starościńskie.									
<i>W Wileńskim.</i>									
1	Kołoboryzki. — — — —	—	—	1	5	19	67	6	
2	Metakiemie Melianiszki. — — — —	1	—	2	4	14	84	45	
3	Burkiły — — — —	—	—	1	7	17	83	25	
4	Niekraszuny. — — — —	S a m a z i e m i a				5	55		
5	Gudełki — — — —	K a r c z m a z b r o w a r e m				90	—		
6	Naydy — — — —	1	—	—	—	—	20	—	
7	Hryciuny — — — —	1	—	5	29	139	643	80	
8	Madziuny, Mażule i Sedaniszki. — — — —	1	—	3	28	34	523	3 $\frac{1}{2}$	
9	Szaterniki. — — — —	1	—	3	14	26	227	40	
10	Gerdziuny — — — —	—	—	1	4	4	69	15	
11	Horodnictwo Wileńskie czyli place w Mie- ście Wilnie nad rzeką wilią położone. — — — —	S a m e p l a c e				36	7 $\frac{1}{2}$		
<i>W Trockim.</i>									
12	Nowosiady — — — —	1	—	—	3	—	133	50	
13	Gryciuny — — — —	1	—	1	7	9	152	30	
14	Godakiemie — — — —	1	—	4	37	107	702	45	
15	Plikiany czyli Pilwingi — — — —	1	—	—	—	—	101	10	
16	Meszkucie. — — — —	—	—	1	3	12	60	38 $\frac{1}{4}$	
17	Naszkuny — — — —	1	—	—	—	—	31	20	
18	Wobole — — — —	—	—	1	2	10	12	—	
19	Sudzintany — — — —	S a m a z i e m i a				10	80		
20	Giernokole — — — —	—	—	1	4	9	27	39	
21	Wozniczany — — — —	1	—	—	—	—	35	70	
22	Klucz Lelański z Miasteczkiem Olitem — — — —	1	1	10	152	357	2156	85 $\frac{3}{4}$	
<i>W Brastawskim.</i>									
23	Sutorowicze — — — —	1	—	1	4	12	81	—	
24	Bolcie — — — —	2	—	7	23	56	767	30	
25	Poleciszki — — — —	1	—	8	38	180	974	96	
26	Symoniszki — — — —	1	—	5	7	19	414	—	
27	Miłosze — — — —	1	—	1	12	54	278	40	
28	Sołoki i Jeziorosy — — — —	1	2	118	637	1369	9013	19	
<i>W Oszmianskim.</i>									
29	Rudniki z Porickimi ziemiami — — — —	1	—	2	6	15	118	28	
30	Czotyрки — — — —	—	—	1	6	23	182	25	
31	Krawcowszczyzna — — — —	1	—	—	—	—	35	90	



Krupskiemu, Maryannie Matce, Alexandrowi Majorowi Kubitowiczom, Kapacewiczowi, Bazylemu Kotelnikowi, Elźbiecie Korbutowiczównie, Antoniemu Kościółkowskiemu, Kiewliczowi b. Adwokatowi Sądu Główn., Teressie, Karolinie z Francessonow Lisandrowey, Konstantemu i Zuzannie z Jodkowskich rodzicom, Jerzemu synowi Lewandowskiemu, Mikołajowi Łopacińskiemu Pisarzowi Tryb., Ludwikowi Łokuciejewskiemu obywatelowi Antokol., Hieronimowi Mitansowskiemu D. W. Mińskiemu, Janowi Mieszkowskiemu, Andrzejowi Mokrzcowskiemu Por. W. Pol., Janowi Millerowi, Mickiewiczowi, Samuelowi Gotlibowi Majorowi, Wincentemu Michałowskiemu, Zofii Montasowey, Maryannie Michałowskiej, Helenie Nowickiej, Michałowi Niezabitowskiemu Kasztel. Nowogr. debitorowi, Ignacemu Woyniłowiczowi Por., Michałowi Nestorowiczowi Rot. Janowi Millerowi debitorowi, Rochowi Komiecowskiemu kompaniście, Narbuttowi Szambel., Bogumille Butlerowey mieczney Wileń., Franciszkowi i Annie z Chojeckich Nowodworskim Star. Grotel. debitorom, Michałowi Bułharowskiemu Rotm. Wileń. i Michałowi Pancewiczowi Chor. W. Pol., Por. Józefowi Nowickiemu, Alexemu Iwanowiczowi, Niemonowowi Por., Tadeuszowi Naramowskiemu, Janowi Ostrowskiemu, Janowi i Katarzynie Ostrowskim cukiernikom, Marcybelli z Poźniakow Ogińskiej, Józefowi Orlickiemu, Antoniemu Odyńcowi, Eliaszowi Odyńcowi, Józefowi Pilichowskiemu Star. Tabor., Antoniemu Poźniakowi Chor. Osz., XX. Pijarom Lidz., Józefowi Pohroszyńskiemu Sędz. Rzeczyckiemu, Antoniemu Platerowi Star. Kur. i Szambel. b. D. Pol., Teofili z Nowickich Popławskiej debitorce, Mikołajowi Szymkajłowi, Wujowi i poręcznikowi, Pożaryckiej Rot., Piszczatowskiemu, Onufremu i Teofili Popławskim, Onufremu i Tekli Popławskim, Xięciu Nikodemowi Puzynie Infułatowi Gieranowskiemu, Ignacemu Podhayskiemu, Zyluchelowi Stefana synowi, Prylachowowi, Karolowi Przeciszewskiemu, Prawskiej i Helenie Nowickiej, Teofili Pawłowskiej in post Grotkowskiej, Maciejowi Paszkowskiemu szewcowi, Hilaremu, Marcinowi i Janowi Rewkowskim, Wilhelmowi Refeldowi Radnemu M. W., Dyonizemu Rymiańskiemu Miecz., Antoniemu Ronkowi Regentowi, Franciszkowi Romanowskiemu Neoficie, Konstancyi Rewkowskiej, Janowi i Urszuli Rewkowskim, Xięciu Karolowi Radziwiłłowi, Pelagii Raczkowskiej, Ratyńskiej, Radziwonowskiej, Józefowi Szejertynowi Pół. W. Pol., Józefowi i Karolowi Sieniskim Chor. Huzan., successorom zeszl. Jerzego Sołłohuba Szambell. Eyszys., Franciszkowi Staniszewskiemu Kapitan. W. Pol., Janowi Salmonowiczowi Podkom. Brasław., Stefanowi Sioninie Sokolnikowi Kommissarz. Wiłkom, Tadeuszowi Sawickiemu Sędz. Gran. Wileń., Marcinowi Swiackiemu Sędz. Orszań., Kazimierzowi Salmonowiczowi Assessorowi 1go Departam. Janowi i Katarzynie z Czarkiewiczow Snarskim, Alexandrowi Saciułowowi Kom. Prowiant., Joachimowi, Wincentemu, Ludwikowi i Janowi braciom Sylwestrowiczom, Wincentemu Szymkiewiczowi Łowczemu Łatyczew., Franciszkowi Staniszewskiemu, Michałowi Szczepowiczowi, Szmigielskiemu Rot. Brasławskiemu, Janowi i Krystynie Sawickim, Stelnigowi szewcowi, Reginie Szteynerowey, Adamowi Abramowiczowi, stolarzowi, Michałowi Sawalińskiemu obywatel. Antokol., Łukaszowi Trzeciakowi b. Adwokat. Sub. Wileń., Tadeuszowi Tyzenhauzowi Chor. Wileń., Józefowi Talkocie Trzczińskiemu, Tadeuszowi Urszańskiemu, Dominikowi Woroncowi z Wojewodz. Mińskiego, Karolowi Wendorfowi Sz. b. D. Pol., success. Karola Woyziata Rot. Lidz., Tadeuszowi Wołodźkowi Star. Wreszlin., Rochowi Wiszmenowi kupcowi Wileń., Józefowi Woytkiewiczowi Szamb. b. D. Pol., Wołozackiemu debitorowi, Olszewskiemu Poręcznikowi, Tadeuszowi Wirzańskiemu, Sebestyanowi i Felicjannie Winczom dziedzicom majątku Winczyna w Ptoie Kopyskim w Gub. Mohylew., X. Pawłowi Watyńskiemu, Jakobowey Wagnerowey, success. zesłego Józefa Zgierskiego Pół. w Cesarstwie Austryac., Bartłomiejowi Zdanowiczowi Kancel. Wywod. i Sekretarzowi Uniwersytetu Wileń., Żółkiewskiej, Micholskiej, successorom zesłego Ludwika Zylińskiego Cześnika Trock., Żółkiewskiej Komedyantce, Wawrzyńcowi i Felicjannie Zienkowiczom, Józefowi Żółkowskiemu, Ignacemu Zebrowskiemu, Filipowi i Agacie Zataftiejowom, Janowi Zamerowi konwisarzowi debitorowi, Janowi Wagnerowi, Kawentowi Zabłockiemu, tudzież Star. Moyżeszowi Abramowiczowi, Hirszy Azikowiczowi, Aronowi Abramowiczowi krawcowi, Mowszy Arszetnikowi, Jankielowi Aronowiczowi kuszniarzowi, Abramowiczowi szewcowi, Faywiszowi Beniaminowiczowi obywatelowi Smorgońskiemu, Boruchowi Beniaminowiczowi Inspektorowi szkolnemu Snipiskiemu, Leybie Berkowiczowi obyw. Snipiskiemu, Wólfowi Berkowiczowi i Abrahamowi Zelikowiczowi, Josielowi Eliaszewiczowi kupcowi Wileńskiemu, Eliaszowi poborcy kahalnemu, i Felizorowi Wojewodzień., Eliaszowi Chaimowiczowi szmuklerzowi wlewkodawcy, Zelmanowi Jekowiczowi debitorowi, Leybie Chaimowiczowi kupcowi, Mulickiemu, Josielowi Chaimowiczowi rzeźnikowi, Leybie Eliakimowiczowi kuszniarzowi, Dworce szwagierce Josiela, Chaimowi Dawidowiczowi, Moyżeszowi Dawidowiczowi, Faywiszowi świecznikowi, Moyżeszowi faktorowi, Aronowi Giecelowiczowi sukiennikowi, Hercykowi Markowi, Izraelowiczowi furmanowi, Wólfowi Judelowiczowi furmanowi, Jankielowi Hirszowiczowi piekarzowi Snipiskiemu, Solonowi Hirszowiczowi rzeźnikowi debitorowi, a Urodz. Wiczeńskiemu poręcznikowi, Leybie Hirszowiczowi Krawcowi Szklowskiemu, Szlomie Hirszowiczowi, rzeźnikowi, Josielowi Hirszowiczowi, Dawidowi Hirszowiczowi felczerowi, Hirszowey matce, Mejerowi Izraelowiczowi synowi obywatelom Snipiskim, Perle Ickowey faktorce, Hamuleckiemu debitorowi, Dawidowi Josielowiczowi mosiężnikowi i Faywiszowi Izraelowiczowi arendarzom Olkienickim, Owsiejowi Jakobowiczowi furmanowi, Sorce Judelowey i Chayce, Leybie Izraelowiczowi, Owsiejowi Jakubowiczowi, Eliaszowi Chaimowiczowi wlewkodawcy, Zelmanowi Ickowiczowi rzeźnikowi

debitorowi, Izaakowi Jeremiaszowi, Izaawi Eliaszewiczowi Izaakom, Hercykowi Josielowiczowi, Josielowi Kałmanowiczowi, Kuszelowi Jankielowiczowi, Leybie i Elce Kopyłowiczom, Hercykowi Kopyłowiczowi, Taubie Leybowey, Lei i Całkowi Leybowiczowi, Abrahamowi Leybowiczowi kuznierzowi, Faywiszowi Leybowiczowi sukiennikowi, Szlomie Leybowiczowi obywat. Lidz., Mowszy Leybowiczowi rzeźnikowi, Magnusowi debitorowi, jego paręcznikowi Bernardowi Michelsonowi, Hasselowi Moyżeszowiczowi, Hirszy Mowszowiczowi furmanowi Zapacińsk. Hirszy Mowszowiczowi Miedziań., Josielowi Mowszowiczowi obywatel. Snipiskiemu, Chai Wólfowey Nochimowiczowey, Dawidowi Kończowi, Notelowi kuznierzowi, Szeynie, Awsiejownie i Jenec faktorkom, Urodz. Wasilewowi Annaciowowi, Mowszy Owsiejowi obywatelowi Antokol, Szlomie Polonusowi medycyny doktorowi, żydom Przykałku Snipiskiego Wileń., Wólfowi Sajołowiczowi debitorowi, Zelmanowi Ayzikowiczowi szkolnikowi Borysowskiemu paręcznikowi, Zelikowi i Mejerowi Szymolowiczom, Hirszy Wólfowi Mitawskiemu doktorowi, Josielowi Wólfowiczowi Zylnikowi, Josielowi Wólfowiczowi debitorowi, Leybie Beniaminowiczowi szklarzowi paręcznikowi, Moyżeszowi Zelikowiczowi, Urodz. Kudrewiczowi Horod. Kowień. i jego sukcesorom, Moyżeszowi i Feydze Zelikowiczom rodzicom, Freydzie córce, Abrahamowi Zelikowiczowi stolarzowi, Abrahamowi i Jencie Michelowey Zelikowiczom obyw. Antokol. debitorom zeszłego s. p. Józefa Hilarego Gzowskiego Podczaszego Wołkowyskiego, oraz dalszym debitorom i sukcesorom wyrażonych debitorów Pozew edyktalny przed Sąd Powiatowy Trocki, na kadencyą ter. śto-Michalską, lub następną, z powództwa Urodz. Hieronima Gzowskiego b. Prezydenta Grodz. Lidz. funduszu zeszłego Podczasz. Gzowskiego przez dekret Ziem. Trocki dedanego kuratora wynosi się w referencyi do wexlow, obligow i inskrybeyow powydawanych, dokumentow różnego tytułu po s. p. Józefie Hilarym Gzowskim Podczaszym Wołkowysk. pozostałych, a za temi wyniesionej w skutek Remissy Sądu Głow. Lit. Wileń. 2go Depart. uprzednio w r. 1821 gbra 22 d. i do Redakcyi Kuryera Lit. podaney eor. przed Aktami Grodz. Wileń. zeznaney, po wszystkich obżaf. żałoby, a za tą zaszytą wstępnych Sądu Ziemskiego Troc., w różnych dattach, a mianowicie ostatecznego w r. 1824 lutego 28 dnia dekretow w prośbach o zaskutecznienie żądań pierwszemi żałobami objętych, o utwierdzenie w sprawę wchodzących dowodow, o sądzenie za temi summ na debitorach i onych rozdzielienia między wierzycieli zeszłego Podczasz. Gzowskiego, o nakazanie na wypadłe konde mnaty opłaty solucey, o powrót kosztów prawnych, o bliższość do ewazyi juramentowey, i o to wszystko o co w sprawie prosoném będzie. S. M. Z.

Roku 1832 gbra 8 dnia. Takowy Pozew autentyczny przy prośbie do Sądu Ptego Wileń. Trockiego podany składając podpisuje.

Hieronim Junosza Gzowski.

Roku 1832 miesiąca Nowembra ósmego dnia. — Niniejszy autentyk Pozwu dla prze-

śłania do Redakcyi Kuryera Litewskiego przy prośbie złożony, Sąd Powiatowy Trocki podpisuje.

Marcin Rossochacki Sądu Powiatowego Trockiego Assesor.

Regent Adolf Snarski. (1369)

2 Bessarabski Rząd Obwodowy niniejszém ogłasza, iż w Bessarabskim obwodzie wzięty terażniejszego 1832 roku, za nieokazanie na piśmie świadectwa, człowiek Daniło Artemow syn Zaczosow, który się powiadał rodakiem Kijowskiej gubernii Bohusławskiego powiatu, wsi Tahanczy, z włościan obywatela Poniatowskiego, przymiotów rzeczony następnych: wzrostu 2 arszyny 4 wierszki, włosów na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, nosa i gęby miernych, twarzy czystey, lat od urodzenia 18. Października 18 dnia 1832 roku.

Sowietnik Przybyłski.

Sekretarz Dżumiński. (1353)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się: iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty terażniejszego 1832 roku, za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek Jan Baturn, który powiadał, że mieysca urodzenia i do kogo należy, nie wie; przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny, 5 wierszków, włosów na głowie światłorusskich, na brodzie i wąsach siwych. oczu szarobłękitnych, nosa i gęby miernych, twarzy czystey, na lewey ręce wskazującego palca pierwsza sustawa odrąbana, lat od urodzenia 80. Października 18 dnia 1832 r.

Sowietnik Przybyłski.

Sekretarz Dżumiński. (1354)

2 Bessarabski Rząd Obwodowy niniejszém ogłasza, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty ter. 1832 r., za nieokazanie na piśmie świadectwa, człowiek, Ewtychij Moskalenko, który się powiadał rodakiem Kijowskiej Gubernii Czyhryńskiego powiatu, wsi Birka, z włościan obywatela Krasnosielskiego, przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny 6 i pół wierszków, włosów na głowie, brwiach wąsach i brodzie rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nosa i gęby miernych, lat od urodzenia 42. Października 25 dnia 1832 r.

Assesor Holakin.

Sekretarz Dżumiński. (1355)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się: iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty terażniejszego 1832 roku, za nieokazanie na piśmie świadectwa, człowiek, Roman Maxim syn Marczyn, który się powiadał rodakiem Podolskiej gubernii, Braclawskiego powiatu, majątku Jurkowiec, z włościan obywatela Szwaykowskiego; przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny, 3 wierszki, włosów na głowie światło rusych, twarzy czystey, oczu szarych, nosa i gęby miernych, lat od urodzenia 28. Października 21 dnia 1832 r.

Sowietnik Przybyłski.

Sekretarz Dżumiński. (1356)

DODATEK DRUGI

Wilno dnia 16 Listopada o. s. 1832 roku.

1 Od Wileńskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż rezolucją jej 4go terażniejszego miesiąca listopada postanowiono od 12go apryla następującego 1833 roku skonfiskowane Xięcia Ogińskiego majątki Kronie z Starostwami: Dorsuniskiem i Woygowskiem, tudzież folwark Obeniany, oddać w arendowną dzierżawę — Zaczem życzący wziąć takowe majątki w arendę, raczą przybyć do Izby Skarbowey na termin 10go stycznia tegoż 1833go roku, a dla przetargu 13go dnia z pewnymi ewikcyami. Wiadomość zaś o wyliczoney z rzeczonych majątków intracie, przytém dołącza się. — Listopada 15go dnia 1832 roku.

4ty: Buryłowski folwark zawierający w sobie wsi Boryłową, Giedwiłową, Muchilczekową, Olszaniecką przysadę, i Krzywo Ozierną przysadę; w nim rewizyynnych dusz 261; roczna intrata w inwentarzu wynosi 2,309 rubli 42½ kop. srebrem; pańszczyzny liczy się ciągłej 6,704 i pieszey 7,516 dni.

5ty: Poznański folwark. W nim 132 rewizyynnych dusz, ziemi zdatney 1,965 dziesięcin, 382 sążni, a niezdatney 118 dziesięcin, 2,348 sążni. W inwentarzu sporządzonym w 1829 roku; wyliczono pańszczyzny ciągłej 1,200, a pieszey 2,448 dni, intraty 715 rubli 28½ kop. srebrem.

6ty: Słoboda Bohaczewka, w której męzkiey płci rewizyynnych dusz 60. W inwentarzu 1816 roku wyliczono intraty 454 rubli, 9 kop. srebrem.

7my: Słoboda Krymki, w nich rewizyynnych dusz 109. W inwentarzu 1816 roku wyliczono intraty 843 rub. srebrem.

W Olhopolskim Powiecie.

8my Gierbiński folwark. W nim męzkiey płci dusz 449. W inwentarzu sporządzonym 1830 roku, wyliczono pańszczyzny ciągłej 10,500, a pieszey 5,126 dni, roczney intraty na 2,762 rubli 65 kop. srebrem. W ogóle wyliczona tu pańszczyzna tak ciągła, jak piesza, oceniona po 15 kop. srebrem każdy dzień. — Życzący wziąć takowy folwark w 12to-letnią arendę, raczą przybyć do Podolskiej Skarbowey Izby na przeznaczony termin z pewnymi ewikcyami, gdzie pokazany im będzie inwentarz z szczegółowem opisaniem tak stanu włościan, jak i położenia każdego majątku. Listopada 1 dnia 1832 roku.

Sowietnik Krycki.

Naczelnik Stołu Kuczyński. (1379)

1 Od Wołyńskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż w niey przedawać się będzie z aukcyynego targu oddany na ewikcyą murowany trzy piętrowy dóm Żytomierskiego żyda Jukiela Nusimowicza Faynszteyna w Gubernialnem mieście Żytomierzu położony, oceniony 14,456 rubli 20 kop. assygnacyami, za nieopłacenie pożyczonych w Izbie w 1814 i 1815 leciech pozostałych kapitalnych pieniędzy srebrem 2,152 rubli 42 kop. i assygnacyami 3019 rubli 24 kop. z procentami; zaczem życzący kupić pomieniony dóm, raczą przybyć do tej Izby na terminy: pierwszy 14go, drugi 17go i trzeci ostateczny 21go dnia następującego lutego 1833 roku, gdzie mogą widzieć opisanie murowanego domu. — Listopada 4 dnia 1832 roku.

Dożywotni Członek Krynicki.

Sekretarz Kondratjew. (1380)

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszem ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty terażniejszego 1832 roku za nieokazanie na piśmie świadectwa ożłowiek *Daniło Fiedorow*, który powiadał, że on rzeczywiście nazywa się Janem Bielińskim, urodził się w Mieście Wilnie z oycy Szlachcica Jakóba, a

Wiadomość, ile dotąd płacono się arendy z skonfiskowanych majątków Xięcia Ogińskiego Kronie z Starostwami Dorsuniskiem i Woygowskiem, tudzież folwarku Obeniany.	
<i>W Powiecie Kowieńskim.</i>	Srebrem.
	R u b l e.
Z majątku Kronie z Starostwami Dorsuniskiem i Woygowskiem.	6,000
<i>W Trockim Powiecie.</i>	
Folwark Obeniany . . . . .	1,000
Naczelnik Stołu Korzon.	(1380)

1 Od Podolskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż niżej wyrażone folwarki oddają się od 23go marca 1833go roku w 12to-letnią possessyą, dla czego przeznacza się w tej Skarbowey Izbie targ 26go dnia stycznia tegoż 1833 roku z jednym po upłynieniu trzech dni przetargiem.

Folwarki te są następujące:

W Bałtским Powiecie.

1szy: Lobrycki folwark zawierający w sobie wsi Wielki Bobryk, Mały Bobryk i Kurze Łozy. W nim liczy się rewizyynnych męzkiey płci dusz 161, ziemi zdatney 5112 dziesięcin, 54 sążni, i niezdatney 364 dziesięcin, 356 sążni; w inwentarzu 1816 roku wyliczono roczney intraty 1244 rubli 5 kop. srebrem, pańszczyzny zaś ciągłej 600 i pieszey 2470 dni.

2gi: Józefowski folwark składający się z jednej wsi Józefówki, w której liczy się rewizyynnych dusz 259, ziemi pod osadą 34 dziesięcin, 1,573 sążni, pod lasem 88 dziesięcin, 837 sążni, uprawney i sianokosney 694 dziesięcin, 405 sążni. W inwentarzu sporządzonym w 1829 roku wyliczono pańszczyzny ciągłej 4,350 i pieszey 5,528 dni, roczney intraty 1,652 rub. 78 kop. srebrem.

3ci Gwozdawski folwark zawierający w sobie wsi Gwozdawkę i Jasinówkę. W nim rewizyynnych dusz 159. W inwentarzu 1816 roku wyliczono pańszczyzny ciągłej 1,200 i pieszey 644 dni, roczney intraty 1,354 rubli 57½ kop. srebrem.

matki Józefy Bielińskich; przymiotow następných: wzrostu 2 arsz. 7 $\frac{1}{2}$  wierszkow, twarzy czystey, podługowatey, oczu błękitnych, nosa miernego, cieniłego, którego koniec nieco na lewo skrzywiony, gęby zwyczajney, którey lewa strona w górę nieznaczny sposobem zmarszczona, przez co prawa strona jest niby otwarta, a lewa ściśnięta, brodę goli, włosów na głowie i wąsach świątko-rusych, na twarzy przy brodzie z lewey strony niżej wargi mała brodawka, na prawey ręce na skórze czerwoną farbą zrobiony krzyż z rozpiętym Zbawicielem i z literami jego imienia J. i B. i rok 1829; lat od urodzenia 30. — Października 29go dnia 1832 roku. Assesor Holakin.

Sekretarz Dżumiński.

(1378)

1 Słonimska Dworzanska Opieka mając na celu uzyskanie wszelkich zaległości Skarbowych, a w tej liczbie i ze sched wydzielonych Jaworowskim Exdywizorskim Sądem rozmaitym kredytorom, gdy postrzeżę z niektórych sched mały postęp należności Skarbowey, z drugich zaś wcale żadnego dochodu, pomimo usiłowań dokładanych Administratorem niewnosi się; przeto niniejsza Opieka, włączając przytém registr debitorów, zawiadania ich, że jeśli oni nie wniosą należności Skarbowey do Słonimskiej Powiatowey Exakcyi do dnia 15go grudnia bieżącego roku z peną zwyczajną od dnia 1go kwietnia do daty postąpienia takowych do Exakcyi — Dworzanska Opieka uczyni rozporządzenie o sprzedaniu onych, z jakowego wypadku debitorowie ponieść mogącą się stratę winni będą przyznać, nie komu innemu, jak tylko sobie — Datt dnia 21 października 1832 roku.

Felix Broński Marszałek Prezydent Opieki.

Protokolista Żyromski.

Spis osób, z udziałów których należą się Exdywizorskie poszliny, oprócz peny z 1go kwietnia tego roku — Od Piotra Balhorna Porucznika rub. 12 kop. 68 $\frac{1}{2}$ , Starozakonnego Eli Fiszera rub. 5 kop. 40, Ryszarda i Juliana Andrzejkowiczów rub. 1 kop. 69 $\frac{1}{4}$ , Ignacego Kościatkowskiego rub. 99 kop. 42 $\frac{1}{4}$ , Hoppenowey rub. 54 kop. 6, sukcesorów Stefana Wileńskiego 155 rub. 42 $\frac{1}{2}$  kop., Zbaraszewskich rub. 104 kop. 52, Joanny Odyńcowey rub. 25 kop. 62 $\frac{1}{2}$ , Benedykta Krasowskiego rub. 17 kop. 14 $\frac{1}{2}$ , Justyna Wyrwicza rub. 25 kop. 48 $\frac{1}{2}$ , Grzegorza Matuszewicza rub. 7 kop. 63, Michała Bułharyna b. Prezydenta Sądu Ziem. Prużańskiego rub. 9 kop. 18 $\frac{1}{2}$ , Kazimierza Raczyńskiego rub. 9 kop. 48 $\frac{1}{2}$ , Karola Tymowskiego rub. 9 kop. 48 $\frac{1}{2}$ , Franciszka Czernika rub. 2 kop. 1 $\frac{1}{2}$ , Zofii Marmanowey rub. 20 kop. 82 $\frac{1}{2}$ , Józefa Jeleńskiego rubli 12 kop. 13 $\frac{1}{2}$ , Józefa Jelca rub. 16 kop. 68 $\frac{1}{2}$ , Starozakonných Jankiela i Chaima Matuszewiczow Sapotnickich rub. 29 kop. 43 $\frac{1}{2}$ , Gierszona Lurego rub. 18 kop. 4 $\frac{1}{4}$ , i Preńskiego kupca Starozakonnego Nochima Hirszowicza Urensztayna rubli 32 kop. 60 srebrnych.

Protokolista Żyromski.

(1375)

1 Roku 1852 listopada 12 dnia: Sąd Exdywizorski na rozdział funduszów b. Sędzięgo Ziem. Trgo Jędrzeja Podbereskiego Remissą Ziemstwa Trockiego 1850 października 6go dnia zapadłą, naznaczony; po załatwieniu potrzebnych do tej sprawy czynności, Sądy w mieście Trokach otwierając, takową Exdywizyą niechybnie w przeciągu trzech niedziel weźmie do namowy: ażeby zatém interessowane strony, w oznaczonym czasie, jawiły się, pod upudkiem w rzeczy. zastrzega.

Sędzia Powiatowy Trocki Antoni Skarżyński Exdywizor,

Marcin Rossochacki Assessor Exdywizor.

Paweł Odyniec Assessor Sądu Pięgo Trockiego Exdywizor.

Rejent Jeronim Staniewicz Exdywizor. (1370).

1 Sąd Powiatowy Wołkowyski stosownie do Rezolucyi swojej w dniu 31 oktobra r. b. zapisaney, wzywa przez powtórny awizacyą wszystkich kredytorów i pretensorów do masy funduszu zesłego Xiedza Krzysztofa Korzeniewskiego Kanonika Inflantskiego, Proboszcza niegdys Wołkowyskiego, z jakiego bądź źródła stosunki mieć mogących, jak równie i sukcesorów tak X. Krzysztofa Korzeniewskiego Plebana Wołkowyskiego, jako i zesłego X. Tomasza Sturgulewskiego Kanonika Katedry Wileńskiej, byłego po X. Korzeniewskim Administratora Probostwa Wołkowyskiego, iżby oni wszyscy, jedni z dowodami o swém pretensorstwie i długach, a drudzy o prawnym sukcesorstwie swoim, jeżeli nie przedcy, to naydaley do dnia pierwszego junii następnego 1833 roku pod utratą rzeczy w Sądzie Powiatowym Wołkowyskim jawili się, albowiem po upłynieniu tego terminu, Sąd Powiatowy Wołkowyski — skutkiem Ukazu Sądu Głównego 2go Departamentu Grodzieńskiego (co dopiero Izba Cywilnego Sądu) dnia 12go oktobra 1826 roku za Nrem 1308 wysłego — oczewistém rozpoznaniem dzieła zajmie się, i na niestawających, amissyą wedle prawa zapisze. — Datt w Wołkowysku dnia 31go oktobra 1832 roku.

Sędzia Powiatowy Ostromecki.

Michał Korezyo Zasiadający.

Zasiadający Stanisław Bułharyn.

Zasiadający Józef Kalinkiewicz.

Sekretarz Tytularny Sowietnik Kołkowski.

(1377)

1 Sąd Exdywizorski za Remissą Izby Cywilney Obwodu Białostockiego w dobrach JW. Ludwika Meysnera byłego Deputata Ptu Drohickiego, w Obwodzie Białostockim, Powiecie Drohickim ustanowiony, podając do wiadomości, iż dochód propinacyiny z miasta Siemiatycz z młynów, gorzelni i piwowarni blisko miasta położenie mających, a dotąd roczney intraty złotych 39,500 czyniących, z dnia 1go junii następnego 1833go roku na lat dwanaście z publiczney licytacyi w tym Sądzie na dniu 7 miesiąca xbra r. b. odbywać się mającey, wydzierżawionym więcej dającemu zostanie — Wzywa życzących tego zadzierżawienia, iżby na powyższy termin do Sądu Exdywizorskiego w majątku Siemiatyczach exystują-

cego, przybydź raczyli — gdzie i o warunkach do licytacji poinformowani zostaną.

Terpiłowski Prezydujący Exdywizor.

Stanisław Ołdakowski Exdywizor.

Józef Kamiński Exdywizor.

Jan Sakowicz Exdywizor.

Jerzy Sopoćko Exdywizor.

Regent Exdywizorskiego Sądu Szemiott.

(1376)

1 W domu Bazyljanów pod Nrem 7, znajduje się do przedania Kocz Warszawski dobrze zrobiony, za pomierną cenę: ktoby sobie życzył nabyć, może się dowiedzieć o cenie w tymże domu.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (1386)

2 Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Na przedpisanie P. Zarządzającego Gubernią i Kawalera, 3 terażniejszego listopada za N. 22,215, dla odbycia targów w Wileńskiej Skarbowey Izbie dla sprzedaży materyałów pozostałych od zbiecia trzech murowanych domów w mieście Wilnie do Wileńskiej Kapituły należnych, przeznaczony termin 2go następującego grudnia i przez trzy dni po nim przetarg. Azatém życzący kupić pomienione materyały, mają przybydź na przeznaczone terminy do Wileńskiej Skarbowey Izby. Listopada 11 dnia 1832 roku.

Assesor Józef Szulc. (1368)

2. Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż na uzyskanie Skarbowey summy w ogóle 14,721 rub. 85 kop. assygnacyami, która pozostała w rękach Łuńca za dostawę jego za kontraktem z Kommissyonerem 10 Klasy Fadijewym zawartym, oddane na sprzedaż z publicznych targów domy poręczników jego w Powiatowém mieście Szawlach położone, Ignacego Łątkiewicza z murowaną kramką pod N. 19 i żyda Abrama Eliaszewicza pod N. 119, dla czego przeznaczono na sprzedaż pomienionych domów i kramki terminy: pierwszy 20go, drugi 21go i trzeci ostateczny 22go dnia następującego miesiąca grudnia; a zatém życzący uczestniczyć w takich targach i kupnie pomienionych domów, raczą przybydź na te terminy do tego Rządu. Listopada 9 dnia 1832 roku.

Assesor Józef Szulc. (1367)

2 Od Mińskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż w niej będą się odbywały targi na oddanie od 12 do 50 lat od 12go apryla następującego 1833 roku w arendę Borysowskiego Powiatu, majątku Jakubówicz, w którym się liczy dymów 10, a dusz męskiej płci 36, intryaty zaś wyliczono 220 rubli 80 kop. srebr. i naddano przy targach, które się odbyły w 1829 roku 9 rub. 20 kop. srebr. — Zaczém życzący wziąć takowy majątek w rzeczoną arendę, zechcą przybydź do tej Izby z pewnemi w ilości dwu-letniej intryaty ewikcyami, na termin przeznaczony do targu 7go i przetargu 10 dnia miesiąca marca następującego 1833 roku. Warunki zaś objawione będą przy targach. — Listopada 6go dnia 1832 roku.

Sowietnik Włodzimierz Weredkowicz.

Sekretarz F. Neroński.

W obowiązku Naczelnika Stołu Tomorowicz.

(1350)

2 Mińska Izba Powszechney Opieki ogłasza, iż w niej za uchybieniem terminu na sprzedaż oddanego na ewikcyą majątku Dziśnieńskiego powiatu obywatela Adolfa Chomskiego, zawierającego we wsiach: Kaczanach 22, Hrauzach 15, w ogóle 37 męskiej płci dusz, ze wszystkimi wygodami i folwarkiem przynoszącym roczney intryaty 29 rubli srebrem, przeznaczono terminy do targów, a mianowicie: pierwszy 9, drugi 13 i trzeci 16 dnia lutego następującego 1833 roku. Zaczém życzący kupić takowy majątek, mogą przybydź do Izby wyżej wyrażonych dni w czasie na sessye przeznaczonym, i widzieć przedawanego majątku inventarz. Listopada 4 dnia 1832 roku.

Sekretarz W. Karabanowicz. (1352)

2. Niżej podpisany objawia grającym w loteryą Warszawską, że bilety na klasę piątą tylko do 21go b. m. wydane bydź mogą, a że ten kto bilet swój do tego terminu nie wykupił, prawo do niego stracił.

Fr. von Auer.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (1371)

2. W zeszłą sobotę, wypadła z kieszeni tabakierka, podłużna, Talskiej roboty, srebrna, ze stalą, wewnątrz wyłaczana, w czasie Maskarady w salach zgromadzenia Resursy, ktoby ją znalazł, raczy odnieść, do JPana Malinowskiego Restauratora Resursy, za co otrzyma nadgodę, wartość tej tabakierki wynoszącą.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (1372)

3 Od Podolskiej Izby Powszechney Opieki niniejszém ogłasza się, iż w niej będą się przedawały za dług dwa domy, jeden murowany, a drugi drewniany Radezynie Honorowej Zofii Chmielowskiej, w mieście Kamieńcu na farney ulicy położone, z dalszemi zabudowaniami i ziemią pod niemi 361 kwadratowych sążni, ocenione 8,500 rubli 50 kop. assygnacyami. Dla czego terminy przeznaczone bydź mają od późniejszego wydrukowania w St. Petersburskich i Moskiewskich Gazetach za 4ry miesiące. — Października 17 dnia 1832 roku.

Dożywotni Członek Czarducki.

Sekretarz Szerocki

(1335)

3 Przed Aktami Sądu Powiatowego Brzeskiego, stawając osobiście Józef Dąbrowski Sekretarz Sądu Granicznego Appellacyynego tegoż powiatu, następne zapisuje oświadczenie: Brzesko-Szlachecka Opieka postanowieniem dnia 12 augusta t. r. po prośbie wdowy Teofili z Wysockich Głowackiej żony zmarłego Jana Głowackiego Kommissyonera Statatu Prowiantskiego, przeznaczyła mnie stawającego za Kuratora nad interessami i funduszami po tymże Janie Głowackim pozostałemi; gdy więc dochodzi Protestanta wiadomość, że rodzone siostry Jana Głowackiego, dziś nieżyjącego, Anna z Głowackich Zacharewiczowa, Helena z Głowackich Tokarzewska, już wydali, a Rozalia z Głowackich Wołkowyska, jest w zamiarze wydania Stefanowi Zacharewiczowi Tytularnemu Sowietnikowi plenipotencyi, do wydania i

(3)

przyznania prawa wieczystego na część ziemną z Exdywizji Xięcia Michała Radziwiłła w Jaworowie, zesłęty ich ciotce Agacie Żukowskiej wydzieloney, a tymże Siostrzenicom i zmarłemu siostrzanowi Janowi Głowackiemu a w stopniu jego nowonarodzonemu synowi Janowi Sewerynowi Głowackiemu w drodze naturalnego spadku na cztery równe części przynależney, na osobę W. Proszynkięgo; gdy więc ciotki małoletniego Jana Seweryna Głowackiego tym sposobem postępując, dają na zatarcie śladów funduszów na jego oycę i małoletniego spadłych lub spaść mogących; ostrzega przeto stawiający, tak W. Proszynkięgo, jako też inne osoby, mające zamiar kupienia powyższą schedę, iż czwartey części aktorem teyże schedy jest małoletni Jan Seweryn Głowacki synowiec PP. Zacharewiczowey, Tokarzowskiej i Wołkowyckiej, i że bez Ku-

ratoryi tegoż małoletniego fundusz nierozdzielony sprzedawanym bydź nie może. Takowe więc moje oświadczenie, dla wiadomości, tak wybywających, jako też mających chęć nabycia pomienioney nieraz schedy, potrzykroć w Gazetach Kuryera Litewskiego będąc w zamiarze umieszczenia, własną podpisuję ręką. Dnia 28 8bra 1852 roku.

Józef Dąbrowski Sekretarz Sądu Granicznego Appellacyynego Powiatu Brzeskiego.

Roku 1852 miesiąca 8bra 28 dnia. Przed Aktami Sądu Powiatowego Brzeskiego osobście stanawszy WJPan Józef Dąbrowski Sekretarz Sądu Granicznego Appellacyynego powiatu tegoż, powyższe oświadczenie po podaney do Sądu prośbie i nastaley na oną rezolucyi do Akt podał. Przyjęto i że jest w xiegach zaświadcza się. Zasiadający Antoni Turski.

Regent Paszkowski. (1842)

Wiadomość o produktach żywności na targach sprzedawanych, i o taxie, po iakiey należy przedawać w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.		w Niedzielę		Wtorek.		Piątek.		Taxa wedle iakiey należy przedawać w rozdrobrozomaitą żywność w Wilnie od d. 13go mca listopada 1852 r. po dzień 20 listopada.		Waga		na srebro.	
		ruble.	kop.	ruble.	kop.	ruble.	kop.	Funt.	Foly	Miara.	Garbec.	Huble.	Kopiej.
<i>Wyiaśnienie za iaką cenę w Wilnie na targach w przeszłym tygodniu przedawały się wszelkie produkta i wiktuały hurtem.</i>								<i>Chleba pod cyfrą i Nrem piekarza.</i>					
Beczka miary rossyyskiej.													
Żyta ozimego . . . . .								Żytniego . . . . .					
Pszenicy . . . . .								Pszennego pyłowego . . . . .					
Jęczmienia . . . . .								Mąki pszenney pyłowej . . . . .					
Owsa . . . . .								Mięsa świeżego wołowego najprzedniejszego . . . . .					
Gryki . . . . .								średniego . . . . .					
Grochu . . . . .								zwyczajnego . . . . .					
Bobu . . . . .								Ozór wołowy świeży . . . . .					
Kartofel . . . . .								Głowa, nogi, pluca, flaki . . . . .					
Siemienia . . . . .								Mięsa świ-niego wędzonego . . . . .					
Krup . . . . .								dzonowego . . . . .					
Pud Rossyyski mający funtow. Ross. 40.								Świeżego . . . . .					
Łoju wołowego i baranego . . . . .								Podbrzusia . . . . .					
Mięsa pud . . . . .								Schaby . . . . .					
Miodu przasnego tłuczonego z woskiem . . . . .								Szyunki . . . . .					
Wosku topionego niebiełonego . . . . .								Wędzonego . . . . .					
Swiec . . . . .								Świeżego . . . . .					
Włókna towarne . . . . .								Głowizna i nogi ogółem . . . . .					
Soli kuchenney pud . . . . .								Wątroby, serce i kiszki ogółem . . . . .					
Siana . . . . .								Masła świeżego . . . . .					
Słomy . . . . .								Soli kuchenney . . . . .					
Faska 6 garcowa masła dobrego . . . . .								Swiec . . . . .					
Piwa pospolitego . . . . .								Łoiowych . . . . .					
Ptastwa domowego żywego karmnego po parze . . . . .								Jęczmiennych . . . . .					
Ptastwa dzikiego bitemo po parze . . . . .								Owsianych czystych . . . . .					
Wódki wiadro . . . . .								Gryczanych . . . . .					
Mléka wiadro . . . . .								Piwa pospolitego . . . . .					
								Wódki Kraiowey żytniey czystey proby . . . . .					
								Ryby . . . . .					
								Ryby nie-żywey . . . . .					

M. Jurewicz R. M. W.

Observacye meteorologiczne.	Czas Observacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Reau.	Wiatr.	Stan powietrza.
	d. 14 o 2 wieczor.	28 cal. 8,2 lin.	— 7 $\frac{1}{2}$ stopni.	Polud.-Wsch.	Pogoda.
	d. 15 o godz. 8 rano.	28 — 7,3 —	— 12 $\frac{1}{2}$ —	Wschodni.	Pogoda.
	d. 16 — — —	28 — 5,1 —	— 12 $\frac{1}{2}$ —	Wschodni.	Pogoda.